[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.08.2019
	с. Балахтон
	№ 34

О проведении конкурса «Усадьба образцового порядка»
В целях повышения эффективности деятельности населения по благоустройству населённых пунктов сельсовета и заинтересованности граждан в наведении надлежащего порядка на территории своих усадеб, руководствуясь Уставом Балахтонского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 15.08.2019 года по 20.08.2019 года провести на территории Балахтонского сельсовета конкурс на звание «Усадьба образцового порядка».
2. Утвердить Положение о проведении на территории Балахтонского сельсовета конкурса на звание «Усадьба образцового порядка» согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Усадьба образцового порядка» согласно приложению № 2.
4. Для поощрения победителей конкурса выделить из бюджета сельсовета 5000 рублей.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в местном печатном издании «Балахтонские вести».
Глава сельсовета                                                                            В. А. Мецгер
Кионова Надежда Николаевна
8 (39154) 2-53-54

Приложение № 1
к постановлению
администрации сельсовета
от 14.08.2019 г.  № 34
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении на территории Балахтонского сельсовета конкурса
на звание «Усадьба образцового порядка»
1. Общие положения
1.1. Инициатором проведения конкурса «Усадьба образцового порядка» является Балахтонский сельский Совет депутатов.
1.2. Организатором проведения конкурса «Усадьба образцового порядка» (далее – конкурс) является администрация Балахтонского сельсовета.
1.3. Конкурс проводится в целях повышения эффективности деятельности населения по благоустройству населённых пунктов сельсовета и заинтересованности граждан в наведении надлежащего порядка на территории своих усадеб и улицах населённых пунктов сельсовета.
2. Участники конкурса
Участниками конкурса является население Балахтонского сельсовета.
3. Условия конкурса
3.1. Содержание усадьбы, дома в эстетичном состоянии (фасад, кровля дома, ворота, забор в исправном состоянии, палисадник покрашен или побелен). /Мах – 30 баллов/
3.2. Наличие номерного знака на доме или квартире. /Мах – 10 баллов/
3.3. Содержание прилегающей к усадьбе территории, а также кюветов и тротуаров в чистоте и порядке в течение всего года. /Мах – 30 баллов/

3.4 Наличие цветов в палисаднике. /Мах – 20 баллов/
4. Порядок проведения и подведение итогов конкурса
4.1. Конкурс проводится с 15.08.2019 года по 20.08.2019 года, конкурсная комиссия проводит оценку работы участников конкурса по всем населённым пунктам сельсовета.
4.2. Победителей конкурса награждает председатель конкурсной комиссии публично (на сходе граждан, на празднике села и т.д.).
4.3. Срок подведения итогов конкурса - не позднее 23 августа 2019 года.
4.4. Результаты конкурса оформляются протоколом конкурсной комиссии.
5. Поощрение победителей
5.1. Победителям конкурса, занявшим первое место, от имени администрации сельсовета и сельского Совета депутатов вручаются благодарственные письма и выдаются таблички «Усадьба образцового порядка», которые крепятся на фасад дома или квартиры.
5.2. Усадьбы, вошедшие по итогам конкурса в двадцатку лучших, награждаются от имени администрации сельсовета и сельского Совета депутатов Благодарственными письмами.
5.3. Информация о подведении итогов конкурса подлежит официальному опубликованию в местном печатном издании «Балахтонские вести».

Приложение № 2
к постановлению
администрации сельсовета
от 14.08.2019 г. № 34
Состав
комиссии по подведению итогов конкурса
на звание «Усадьба образцового порядка»
	Председатель комиссии
	Мецгер Владимир Александрович – глава сельсовета

	Заместитель председателя комиссии
	Гардт Елена Арнольдовна – председатель сельского Совета депутатов

	Секретарь комиссии
	Еремина Екатерина Генриховна – ведущий документовед администрации сельсовета

	Члены комиссии:
	Кионова Надежда Николаевна

	Казакова Ирина Геннадьевна

	Андреева Тамара Карловна

	Колбасова Анастасия Викторовна